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FÜGGETLEN POLITIKAI HETILAP • MEGJELENIK MINDEN VASÁRNAP REGGEL

ÚJ MINŐSÉG - RÉGI MINŐSÉG
Néhány esztendővel ezelőtt naponta elhangzott kereskedésben, árúháztan ez 

aludó dicsérete: ,.Ez a legújabb árú kérem. Most érkezett újdonság. Csuk ezt ér­
demet venni." Ma ugyanezeken a helyeken gyunakodva kérdezi a veő: „l’j árú 
ez?" A kereskedő laztatólag siet megmagyarázni: „Nein kérem! Tessék csak 
nyugodtan lenni, ez még valódi régi árú."

Alig három év telt el. hogy ez az átértékelődés megtörtént. Nemesek nálunk, 
hanem egész Európáiéin elvesztette varázsos értékéi az ..Új" és csábítóan kínál­
kozik a régi megjelölése. Túl a nyersanyagokon, minőségi számokon é-s gondos 
kivitelen, amely u régit jellemzi, ma ez újjal szemben, mely rendszerint utánzat. 
Átértékeljük-e a szellemieketA jelen pillanattal! ez a kérdés lényegesen ke­
vésbé érdekli az euró|xiiakat. mint a szövetbe kevert gyapjú száz-déka. vagy a 
mesterséges méz kélzító-i módja

Századunk neki lendülése a jövőnek az ..új" jegyében történt. Az első 
háború is megtanította ezt az újdonság felé rolainó é-s a régit félredobó feltörést, 
de a húszas évek után meglepő rugékonyságtan folytatódott ez a jelen-ég. Az új 
világháború abtan különbözik az elsőtől, hogy itt csak anyagi ért ékelési n-n 
gyűrte le az újdonság varázsát.

Szellemi mértékben változatlanul vezet még az ..új*' vágya. Milyen lesz az az 
Európa, ahol a régi minőséget keresik anyagtan é-s erkölcsi mértékle-n az ujul ’ 
Nem fog-e ö-szchorzsolódni u mértékmérésnek ez a kél fajtája ' Milyen lesz az 
anyag kivitele az új Euró|>a új életstílusában. Erre gondolnak ma sokan világ­
részünkön. Cipészek, akik keveslik a talpaláshoz adott bőrt és tárMutalomveze­
tők, akik nincsenek megelégedve a rendelkezésre álló emtarek lelkianyagával. 
Dübörög kelet felé a háború szekere, hős fiatal' emtarek é> hős költők halnak 
■mg. Órák alatt semmisülnek meg évtizedek munkái, pusztul az anyag, de győz 
az új szellem. Qu vádi* Európa’ N. I.

Döntő sikerek az 
ukrajnai arcvonalon 

Távolkelet
súlyos f/arcok küszöbén

és sikeres támadásai lényegesen hozzá ■ 
/árultak az ukrajnai szovjet-hadosztá­
lyok bekerítéséhez és megsemmisítésé­
hez.

Angol urnerikai tárgyalások
t folyamatban lévő angol-amerikai | 

tárgyalásokon washingtoni jelentések I 
szerint az alábbi kérdésekben döntenek:

I. Fokozott segélynyújtás Oroszor- 
i szagnak.
i 2. A Csendes-ocrán nyugati részén 
! /ét’ö angol birtokok és amerikai véde­

lem megerősítése.
I 3. Végleges eloszlatása Japán esetle- 
1 ges kétségeinek atekinletben, hogy az 
. Egyesült Államok, Anglia és Ausztrália 
i nagy fontosságot tulajdonit Holland-in- 
| dia sérthetetlenségének.
| I. Az Egyesült Államok és Anglia lé- 
j péseket tesz annak bizonyítására, hogy 
I nem nézhetik tétlenül, ha Japán meg- 
i támadja Oroszországot.

Válságos 
a távolkeleti helyzet 

Távolkeleten a helyzet válságosra 
I /ordáit Hivatalos japán körök megálla- 
I /ütják. hogy Anglia, az Egyesült Álla­

mok és a Szovjet Japánt be akarják 
keríteni, ugyanakkor pedig az angol­
szász hatalmak fellépése szemmellát ha­
tóan veszélyezteti Thaiföldet. Az angol­
szász hatalmak Thaiföldnek ezt a ve­
szélyeztetettségét a japán magatartás­
ban látják és éppen azért — eddig 
meg nem erősített hírek szerint — ka­
tonai segítségüket ajánlották fel az or­
szágnak támadás esetére, hankongi 
rádió hivatalosnak tekinthető nyilatko­
zatot olvasott fel, amelynek értelmé­
ben Thaiföld minden veszedelemmel 
szembenéz és függetlenségét a végsőkig 
védelmezni fogja.

Roosevelt ólja
Roosevelt elnök yachljának átlát 

még mindig — lehet, hogy mesterséges 
— titokzatosság veszi körül. Annyi bizo­
nyos. hogy az elnök tanácskozott a 
hadsereg, a Itarlt tengerészet és a vezér­
kar főnökeivel. Ar is bizonyos, hogy
< hurchill angol miniszterelnök nem 
vett részt az alsóház utolsó ülésén
Ezekből a jelenségekből keletkezeit nz 
a feltevés, hogy Roosevelt és az angol 
miniszterelnök találkoztak és hogy ta­
nácskozásuk alkalmával megtárgyalták 
azokat a kérdéseket, amelyek államai­
kat közösen és egyaránt érintik.

Amerikai tervek 
Németország ellen

A német sajtó közli a Németország 
ellen irányuló amerikai felvonulás ter­
vét. amely a követ kezűkben foglalható

1. Ar Egyesült Államok a keleti föld­
gömbön támaszpontokat akarnak sze­
rezni és ennek bevezetése volt Grönland 
és Izland megszállása, amit most az 
Azori-szigctek, Írország és Dakar, majd 
más területek megszállása követne.

2. Amerika beavatkozik a távolkeleti 
eseményekbe és támadólag lép fel a 
japán-francia megegyezés ellen Indo- 
Kinában, amely mögött Németország 
kezét látja.

3. Ar Egyesült Államok mindent el­
követ. hogy a latin-amerikai álla­
mok és a tengelyhatalmak között fenn­
álló jóviszonyt megrántsa. Erre mutat­
nak a legutóbbi bolíviai és argentínai 
németellenes lépések.

A háború eseményei között a lég- i 
nagyobb jelentőségűek az ukrajnai 
arcvonalon kivivolt hatalmas né­
niét sikerek és azok a hadművele­
tek, amelyekben — német niegálla- ' 
pitás szerint - vitézen működtek 
közre a magyar csapatok.

A távolkeleti helyzet óráról-órára 
súlyosabb. Japán roppant aggoda- i 
lommal szemléli a fejleményekéi. 
— közölte ma a japán külügymi­
niszter. Roosevelt titokzatos tanács­
kozásai Japán Ix-kerítésél célozzák. 
Japán készen áll érdekeinek és élet­
terének elszánt védelmére.

Egyéb háborús eseményekről az ' 
alábbi jelentéseket adjuk:

Inog a szovjet front ,
.4 szőttjei arcvonttl középső szaka 

sza elleni német hadművelet heves­
sége a vörös hadsereg védekezésére 
szoruló ellenállását a végső halárig . 
fokozta. .4 Moszkvái fenyegető ve- \ 
szettel mes német előrenyomulás a ’ 
szovjet haderők zöméi, legjavát i 
kényszerilette a középső arcvonal ' 
védelmi harcai. Véres áldozata- |

kát és hatalmas veszteségeket jelen­
tett a Szovjetuniónak ez a harc. .4 
német harcigépezet szószoros érte­
lemben felőrölte a kétségbeesetten 
hadakozó bolseviki tömegeket. .4 
Moszkva védelmére mindenhonnan 
elvont ember és hadianyag feletti 
fényes német győzelem ezzel meg­
teremtette a legyőzött szovjet arc­
vonal ellen a további hadműveleti 
lehetőségeket. .4 2400 kilométeres 
óriási arcvonalon megindultak az 
újabb támadó hadműveletek és ez­
zel a bolsevizmus elleni harc utol­
só drámai fejezete is. .4 szovjet front 
inog.

Elismerés 
a honvédség 

kiváló teljesítményeiért
Ar ukrajnai megsemmisítő

kai>csididban berlini jólértcsiilt körök­
ben ismét <i legnagyobb elismeréssel 

ólnak a magyar honvédségről, amely
német kötelékekkel együtt a déli front 
bal szárnyán harcolva, kitűnő harci szel­
lemtől áthatibt, feltartóztat hatatlanul
keresztülvitt gyors előretöréseivel maga 
elölt kergette az ellenséget és sehol sem 
■adott neki alkalmat arra, hogy újabb 
állásokban elhelyezkedjék A magyar 
csapatok pompás menetteljesítményei

Német sebesültek között, 
kiknek mindenük megvan — Fenyvesekben, 
üdülőkben élnek a háború megsebesült hősei

Ha egy ország valuta is méltányolni | 
tudta sebesült li.••.i-it. iigx N. in. I<.i >/ i-: 
áll ezen az cl-ő helyen. Megadja áldó | 
zatkészségről tanúskodó katonáinak ■ 
mindazt a jót. amely egy ta-teg ember­
nél szükséges jó. úgy u lélek, mint a 
lest felépüléséhez. Sohasem fordult még 
elő, az immár évekig tartó számtalan 
csata folyamán, hogy egy sebesült ka­
tona. tíz percnél is tovább lett volna 
kénytelen feküdni a csatamezőn, vérző 
sebével. Ez az első segítsége az állam­
nak a hős irányátan. Német szervezéssel 
melyet mindnyájan ismerünk. A vörös­
keresztes szolgálat mindent átfogó, ha­
talmas szervezete, mely a legnagyobb 
lüz közepette is résen van. csakhogy 
kiments,, a folyótól elbukott tajtársat 
s életét kockára tevő vakmerőséggel 
megmentse öt a német életnek.

Bukástól a fehér ágyig
A ‘úlvosabb sebesült még a tűzvonal- 

ba, rögtönzött pázsit-műtöágyon nyer 
elsősegélynyújtást. Minden tizes vörös 
keresztes csoporthoz egy orvos van In­
osztva. akinek irányítása mellett foly­
nak a mentési munkálatok. A kevésbé

súlyos sebesültek azonnal hátrakerül­
nek a tábori sátor-kórházba. ahol pil­
lanatok alatt megvizsgálják őket. Ezek 
a mozgó ambulcnciák. egy modem kór­
ház minden eszközével fel vannak sze­
relve. Alkalmam volt több esettan meg­
szemlélni ilyen tábori mentő-állomást, 
almi a villanyszolgáltatást képező dina- 
mómótoroktól a fertőtlenítést szolgáló 
kifőző edényekig, minden megtalálható 
Fehérruhás ápolónők állnak ké­
szenlétien mint egy professzori szem 
len a klinikai kórterembe. Ezek a fia­
tal. önként jelentkező nők. hathatós tá­
mogatói a gyors, kitűnő munkának. 
b>en jelentős c.so|H>rtok ajánlják fel 
szolgálatukat nap mint nap a Biroda­
lom területén, a vöröskeresztnek, oly­
annyira. hogy alig bírják felvételüket 
elintézni és akadály mentes kiképzést 
biztosítani számukra. A nő mindentan 

I méltó társa a férfinek, ki közös eni- 
| vei tör utat a győzelem felé.

A vizsgálat után, megállapodnak az 
orvossal a setasiilt elhelyezését jllctö- 

i lég. Az elhelyezés általában hegyekbe. 
I magaslati vidéken üdülőkbe történik.

Az üdülök elszigetelt környéken vannak.
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Héjjas Harisnyaház áthelyezve
Nagykőrösi utca 8. szám alá. Nagykörösi utca 8. szám alá.

■ihola lx teg csak a csendet, nyugalmat 
ismeri. Szükség van erre, hiszen sokan 
elveszítik lelki egyensúlyukat, a lairzal- 
mas tüzek közepette. És első a lelki
megnyugvá'. aztán jön csak a test ápo­
lása. A környezet szépsége. <i les égő
friss és egészséges volta az első mentő­
iéin ezök. Ide kerül a beteg, hogy újjá-

Egy alpesi 
kórház-üdülőben

A híres nyári és téli üdülőhely köze­
lében van egy gyönyörű. |>orkkal öve­
zett katonakórház, ahol meglátogathat­
tam a balkáni liarcoklxin megsebesült 
ismerősömet. Hegykoszorúzta völgy 
évszázados fákkal, úgyhogy a sárga 
emeletes kórház épület, mint törpe húz­
za meg magái, u nyárnak ebben <i szili­
pompás zöld tengerében. Első emeleten 
lakik hadnagy ismerősöm: az áldok tár­
va-nyitva. a nap a korú délutánon bú- j 
jócskát játszik a lomlmk között. Egész- ■ 
séges, borotváit arc tekint rám o pár- | 
■iákról s ha nem látnám a lázmérő láb- I 
lát. azt hinném, egy ebédutáni pihenővel I 
állok szemben. A szoIki olv fehér színű. ’ 
hegy szinte szerelmes leszek belé az el- I 
so látásra. Kényelme-, bőr karosszékek, 
tölgyfából készült kényelmes ágy. linó- [ 
leummol takart asztalka, makulátlan | 
fehér falak, kis kék motívumokkal cső- I 
dálkozásra bírnak. Alig bírok kérdést I

intézni ismerősömhöz.

Hogy szórakozol 
és milyen az ellátásod?

.1: ellátás? — csettint 
nyelvével - különb, mint
asztala. .Mindenünk megvan. Xapont'i 
ót szüli étkezés s emellett annyi ínyenc 
falat; káné, csákóidé, gyümölcsök, hogy 
alig győzzük enni' Olvasnivalónk ren­
geteg. minden könyv a kitűnő, nagy 
köyvtárból rendelkezésünkre van bo- 
csájtva .4 kedves ápolónők pedig me­
sélnek. mondhatnám, gyermekek va­
gyunk itt a nagy nyugalomba, kik a fe­
liéi ruhás tündérek anyai gondosságát 
élvezik.

Zene szűrődik be az ablakon. Gitár 
és tangóharmonika víg tiroli számokat 
hallat. Ostmarkha vagyunk s sok sebe­
süli a hegvi-k fi.iiliol ki ml ki Muzsi­
kájuk pedig hazai -zámokból áll. ott­
honi talajon.

- Igen, ez az egyik föszórakozásunk' 
4 megsebesült, különböző ezredek mu­
zsikusai élnek itt most együtt. Házi ze­
nekart is alkottak s igy ebédidőnként 
••'tató dalokkal kedveskednek bajtársa­
iknak. .4; első mindig vig szám, hogy 
utána minél jobban élvezzük az anda­
lító. kedves darabokat. Van különben 
tárogatósunk is! — büszkélkedik el kér­
őé emre. — /■?.« ma már én is tudom, 
hogy csak magyar darabokkal szép ez 
a csodás hangszer hangja! Mert táro­
gatósunk magyar számokat is tud!

kasunkat tegnap úgy megtépázta, hogy 
estére le kellett vágni. .."

Jólesik olvasni a komoly levelek 
után, a falusi kislánynak kedves leve­
lét. Tiszta vidéki humor, mely a körü­
löttük élőknek minden kis mozzanatul 
megérti és a maga kérdésévé teszi.

Es egy levél, melyre az ember jól- 
esően elmosolyodik. A szeretet szere­
lemmé változik, a levél ereje szívüggyé 
fejleszti a sorokba rejtett hétköznapi 
bókot és színes megnyilatkozásokul. 
E"v kedves, kis szőke Ixijor lánv né­
hány sora egv levélből:

Alig merem kimondani a 
szót, hogy tetszik nekem, hadnagy úr' 
kény képét megkaptam; ilyen férfiről

álmodtam mar olyan régen! Csak azt 
iii-rn tudom elviselni, hogy talán soha- 
S, in lógunk találkozni a: életben. Ila 
meggyógyul. feltétlenül keressen fel! 
Addig is mindig várom' . . ."

Hol nevettem, hol könnyeztem. És 
így van ez rendjén' Mindent megismer­
hettem így. Ismerősöm éleiét, a távol­
levők. levélismcrösök aggódásait és bi­
zakodását. Egy nagy családot, kik egy­
más eleiét szem előli tartják s együtt 
küzdenek a győzelemért! Mikor bú­
csúztam ismerősörihöl. kora este volt.
Mintegy búcsúszóként pedig felhang­
zott a tárogató. Kuruc sirató! játszott!

///. Sárközy György
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Hőti tstszáinölá
VASÁRNAP, aug. f . Ke.-sk< inéxn 

tép. szokás szerint megáldottak is ••• Ké­
nyt rét. - — A piacon megjelent az első 
görögdinnye. Az idén is a szentkirály lio 
in. k termelte a primőrt. — Nagy r srv -t 
mellett temették e| a Délvidék uv dea tik 
hős halottját. Szakáls I-ászio* l--<gy
m:ii»g játék után igazságos .• •• ji-unnvci 

aránylmn végződött .1 KW. TIK

akor kell elsötétíteni. Háromhetes
barackszezonlian 12 vagon filléres csórni 
got szállított el Kecskemétről a posta. —

lsCTÖRTÖK, aug. 7.: Megalakult a
kieskeméti közjóléti szövetkezet. Tizen- 
kihnc tag 2*50 üzletrészt jegyzett. Meg­
választották az igazgatóságot és a fel­
ügyelő Inzollságot. A sretcsliízlalók
egy-cgv állat után egy mázsa árpát kap­
nak hizlalásra. — Megállapították a dJnv- 
nve exportárait. A sárgadinnye 21—25. a 
görögdinnye 20—22 fillér lesz kilónként. 
— Felrotdianl Városföldön a |M-tróleu-

LEVELEK MELYEK KÖNNYEZTETNEK 
ÉS NEVETTETNEK

1^vél-csomagot vesz elő éjjeliszekré- 
nyélxd. Rózsaszín levelek, formás álió-
es döltbetü írásokkal. Megannyi han­
gulatos kép a hazaszeretetről, kedély­
ről és szerelemről. A német lányok 
szent hazafisága vonul végig minden 
egyes soron, mely levelek most kezem­
ben vannak A lányok egy-egy sebesült 
címét és nevét megkérik a parancsnok­
ságtól. s így élénk levelezés fejlődik ki 
a hős honvédő ■•• honleány közölt. íme
kivonata az egyik levélnek:

— ...Vem tudom, hogy irhatok-e ma­
gának. hadnagy úr! En. aki idehaza 
élvezi a gondtalan életet, míg ön koc­
kára teszi életéi, csak azért, hogy ne­
kem <.- a gondtalan élet minél köny- 
nyebb legyen.' Ön hős. ki életével fizet­

Ityáci utazás
A fiú és h leány az ablaknál be- 

s/élgelnek. Kinl arany keresztekben 
áll az élet, zöld lombok közt érett 
gyümölcs mosolyog, a virágok fe­
lett elnehezedő testű méhek kari- 
káznak. l)e ők nem kifele néznek, 
hanem a csomagtartóra, de legtöbb­
ször mégis csak egymásra. A fiú 
most érettségizhetett, az öntudat, 
amivel a kislányra s a kocsiban kö­
rülnéz: erre vall. A jólértesültség is: 
amivel a véleményét a világról köz. 
li. nemcsak a kislánnyal, hanem az 
egész kocsival. Recsegös fejhangon, 
megállás nélkül, a rádió stílusában 
és következetlenségével hallunk elő­
ször rémdrámát. matematikái, 
majd pszihoanalízisl és szakelő­
adást a vasúton szállított német re­
pülőgépekről.

A lány érdeklődése lassan-lassan 
ellanvhul. rajongó tekintete le-le- 
csúszik a fejjel magasabb fiú arcá­
ról. a szürke tropikálról, a borvö- 
rös ingről. Talán mást szeretne 
hallani, szép kis tizenötéves fejében 
ellentétes szólamok indulhattak el:

heti meg az én életemet' Köszönöm ezt 
önnek, kedves hadnagy úr' És ezen 
hálámat csak úgy tudom leróni, h'i 
mindig írok önnek és torsát szemmel 
kísérhetem Ezért kérem, engedjen ir-

Es emellett még számtalan ilyen le 
vél került kezemlM-. Tizenhat-tizenhct 
éves lányok, kiknek vérébe a nemzeti 
szocializmusnak ereje izzik. Meggyőző- i 
■lés a győzelembe, hála és szeretet a 
hős honfitársak iránt.

—........Kis kutyánknak még kisebb
kölykei születtek' Xcgg drága kis. hó- | 
fehér eb. Még vakok, de már nemsoká­
ra kingiHk szemük. Anyjuk dédelgeti ' 
őket, de emellett idegennel szembe vad i 
is! .4 kölykökhöz közeledő büszke ka- l

ili’TFÖ. aug. 4..- — Laivna keres.et 
mégis magas Arak voltak . nyári vásá­
rin — Jelentkeznek a pályázók a lőtér 
r< ud- zésére. — Szigorú árellenőrzést ve 
zeletl be a kereskedelmi hivatal - lőhb- 
• ■ű.ísen tuligénvelték a cipőjegy .-kel

KEDD. aug. 5..- — Hatósági rendeletre
I . illések harminedekás téte.ekb.-n nié-

r.k ki a zsirszalonnál. - Nagy >ss:cgge| 
b> vitették az ulM>rka-es|>ort kent-1 — 4
rendőrség szigorú intézkedések -t lépt«
élebe a szabálytalanul közieken > s-rekpi 
rosok ellen. — Hivatalos rend*., ' jelent
meg a négyévesnél fiatalabb teá'enek. bor­
juk és juhok levágásának koiiátozá* Ir >1

SZERDA, aug. 6'..- F.jfél után fél 1

összeégett a csép-
Tagad a kommunista Wacfit-

ler Mihály a vizsgálóbíró elölt.
PÉNTEK, aug. 8.: Bemutatták a város­

házán a Beszélő köntös c. film néhány 
részletéi. —- őrizetbe vették az Ókécskén

I jóskodó kecskeméti cigány asszonyt. — 
| Állampolgárságuk igazolására szólítotak 
| fel több kecskeméti lakost.

| SZOMBAT, aug — Kijelölték Kert-
1 kenut testilkereskedőil. A Kecskemét -

kiskunfélegyházi kerületre négy engedélyt 
adtak ki. - Egy |«ngő negyvenes áron
szőlő került a piacra, 
fillér az uborka ára. -
indult a K Mi NB III

Szilárdan !2
Társadalmi akció

szereplésének

I nem jó helyen mondja az ugynn-t 
i és az érdekes-t. Szórakozott. Az illa- 
| sok idegesen kapkodják a fejüket. 
1 Csak a liú nem vesz észre semmit 

s recseg, recseg tovább az űrbe a 
kéretlen ismertetés.

1 Hosszan elnézem őket, elgondol­
kozom. Mi itt a fontos, ha se a kis-

I lány édes, érdeklődő arca, s a nap- 
sütötte mezők, se a környezet vissz- 
hangja, se a történés maga, amiben 

! egy lány és egy fiú s még sokan 
I mások, mellékszereplők, az élet, a 
1 nyár, a szabadság felé utazunk?

Lassan felbukkan bennem egy 
szó és úgy érzem, hogy igazat 

I mond.
A hang ...

Állomás következik. Sok.III le
I még többen feLszállnak. Egyszerre 

éles hang hasít át a zsongáson: jaj-
I gatás. A kocsi másik végéluil jön, 
I nem látunk semmit, csak lassan 

értjük meg. hogy mi történt. Egy 
asszony szegény asszony — uj­
ját odacsukta valaki felszállás köz­
ben az ajtó sarkával. A karján kis- 

i pólyásgyerek. az ura a hátanugett

; káromkodik és keresi a tettest. A j 
| kalauz az asszonyt elvezeti, hogy
I liekötözze. az ottmaradt férj ordít- [
I va teszi a törvényt. Eleinte min­

denki beleszól, végül két hang kere-
1 kedik felül, a férjé és a gyanúsílot-
' lé. Gátatveszltelt indulattal vagdos. -
I sák egymáshoz politikai meggyőző. ' 

■lésüket, s mert földiek: szőnyegre | 
kerül hamarosan minden. A közön- 1

I 'ég felzúdul, hogy intézzék el olt- 1 
i hon: erre már senki se kiváncsi. : 

Az asszony visszajön, szép fehér | 
’ kötéssel, megnyugodva. De az indu- j 

latok forrnak tovább a két ellenfél 
közt, mert sohase: most se az a 
fontos, hogy mennyi a hántás és

, mennyi vér csurrant az ütött seb- 
i bői. hanem az. hogy mennyi meg­

alvadt indulat ömlik ki a lelkek
I hirtelen felszakított ajtaján.

| Még nem élvezem az utal, a kő 
rülménvek se arravalók, meg fá- i

| radt is vagyok: még nagyon fáradt 1 
ahoz. hogy élvezzem. Csak úgy esik 
a tekintetem egyik helyről a másik, i

. ra, amelyik színes, fényes folt épen 1 
1 megfogja: rózsás mákra, a csomag­

jaimra, hogy el ne vigyék, mert a 
zsúfolt vonaton csak az ablak alatt 
jutott hely nekik: meg a sárgazöld 
rétre. Egy helyen katonás csoport­
ban zöld szárak állanak, kis sárga 
bóbitával a fejükön. ..Eták mentén, 
töltések oldalában . . jut eszeinlie 
hirtelen a régi lecke az ökörfark­
kóróról. Mit is tanultam még róla? 
. . . Hogy minden levele nagyobb a 
felette lévőnél s így a köves, víz­
szegény talajon, azzal hogy minden 
esőcscp|M-t végigejt. levezet levélről 
levélre, aztán meg töve mellé a föld- 
re: a legszebb példája a tíondvise­
lésnek. Mérnök nem tudna jobb 
vízvezelö rendszert kigondolni, hogy 
minden csepp víz joblmn odajus­
son, ahova kell, mint ennek a nö­
vénynek a szerkezete.

A vonat roltog, a fiú a középis­
kolai reformot rádiózza s az élet 
bajjal, örömmel, nyárral, ismeret­
len órákkal szemberohan velünk, 
de Aki az útszéli fű leveleit úgy al­
kotta meg. hogy egymásnak adják' 
tovább az esőcseppeket, beleépítette 
önmagát ebire a nyárba is.
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Kecskeméttől— Tusnádfürdőig
940 kilométeres ut 21 óra alatt,

Erdélyen keresztúri vasúton és autóbuszon

Repül f, lelkem
Repülj, lelkem, bontsd ki szárnyadat, 
Szálljunk át most a föld felett, 
s üssünk tanyát ott, ahol az még 
üdvöt nyújthat nekem s neked

Nap mint nap szóba került már jú­
nius végéiül ,i maratás. Hogy hova, 
mennyi időre, mikor utazzam. Végre 
Ital hetes gondolkozás után 24 óra alatt 
döntöttünk. Tusnádfürdőre megyek.

Vonatunk 7-kor indult és már 6-kor 
kint rostokoltunk a Keletin. Sikerült is 
helyet kapnunk, bár azt hiszem, nem 
sokkal többel liarcolt annakidején 
Attila sem Aquileju bevételéért, mint 
mi a II. oszt, fülkénkért. A vonaton 
már az állóhelyek is megtellek. Itt 
szálltak fel a nemzetiségi tanítónők, 
akik Szegeden lanfolyainoztak. Nein 
tudva, hogy mi itt vagyunk sokat em­
legették az előző napi kec-kemét bugáéi 
kirándulást, a város ..nevezetességeit", 
az itteni ismerősöket. Jól esett elfogu­
latlan. nem szembe udvariaskodó szá­
jakból hallani a városunkról szóló di­
cséretet. Köztien p< r-ze mindenhol, 
mindenki siránkozott a meleg, túlzsú­
foltság és hosszú út miatt.

Nagyvárad után megváltozott u vi­
dék. A síkság, kisebh-nagyobh dotáltok 
helyét hegyek é-s hatalmas erdők vált­
ják fel. Négy alagúton törtük keresztül 
magunkat. Iiogv újabb meglepeté-sla-n 
legyen részünk. A Selies-Körös mentén 
bivalycsordák é- székely ruhália öltö­
zött emberek haladtak. Az. egész kép 
jelegzetescn Erdély. Délben 2-kor ér­
keztünk Kolozsvárra. Csak egv éjszakát 
akartunk ott eltölteni, hogy világoslnin 
érkezzünk Tusnádfürdőre. mert egye­
sek szerint este H-kor. mások szerint 
éjjel 2-kor érkezik a vonat. - Miután 
kellőleg helyrejöllünk a -ok utazás 
után, elindultunk kicsit körülnézni a 
vári-slian. Megtekintettük természete­
sen a Mátyás-szobrot, szülőházát, temp­
lomokat. Itt is látnivaló volt, milyen
nagy szabáséi Kolozsvár idegcnforgulma; 
mindenhol idegenekkel, nagyon gyak­
ran külföldiekkel akadtunk össze. -
Az auióki.-rlúliizá-ok ellenére Kolozs­

Nagyvárad
Nagyváradnál éreztük igazán, hogy 

Erdélyben vagyunk és hogy Erdély 
tényleg magyar megint. Magyar roko­
lyát lányok, csengő magyar szó é-s a 
mi uniformisaink di-zítették a pálya­
udvart. ahol egy éve még román szó

Drágaság

várt nagyon sok E Im-Iüs autóit láttunk, 
aránylag többet, mint Pesten. - Ko­
lozsváron viszont nincs az a fényűzés 
az öltözködésnél, ami Pesten. Divatos, 
csinos Hibákat láttunk, de mégse ha­
lott olyan feltűnőnek, gondosan össze- 
sáli gátoltnak, drágának, mint a pesti 
nőkm-l. Erősen festik magukat már a 
fiutal lányok is. ez valószínűleg még a 
r< mállóktól ittfelejtett szokás.

Erdélyben

Szálfám lelkemhez — s már repültünk. 
Sok viy hely mögöttünk maradt: 
Mit neki kártya, nő, tivornya!
l'ndor — a kedv leple alatt!

Aztán sorban elibénk került
.4 tudás büszke csarnoka:
Rideg szivek, elhízott elmék . . .! 
Lelkem csak szállt velem tova.

Majd templomok kerültek sorra,
— Bármely hité, szent mindenik! — 
De. jaj. akik beléjük járnak, 
Egymást alig szenvedhetik!

Feltűnt lassan kunyhó, palota, 
Bennük szegények, gazdagok: 
Egy fajta nép, mégis két tábor:
Köztük gyűlölet kavarog.

S kifakadtam a lelkem ellen: 
Számomra otthont nem talál?
Vagy azt, ahol boldog lehetnék, 
Csak sírban adja a halál!

Es szólt a lelkem fölragyogva: 
Miért lázongsz igy ellenem!
.Vem élted fit Krisztus csodáját! 
Tied, mit nyújt, — a kegyelem . . .

Nekünk kei- ki-nietieknek különösen 
feltűnt <■ gyümölcs, valamint a zöldség 
félék drágasága. Egv paprika |d. 14 
fillér, egy kg. kajszibarack 3 3.40 1'.
egv kg. ő-zibarack 4.20 I*. Es mégis 
nagyon veszik a gyümölcsöt az ot­
tan; árusok mondják. Az általános drá­
gaság ellenére remekül főznek Kolozs­
vári.n. Sok halat ti gyaszlanak a Sza­
mositól, ami a várost keresztül szeli, 
fogják. Ahogy a hídon átmentünk, min 
dig láttunk a Szamoslian feltűnt legé­
nyeket halászni.

kozl-.ik. Egy fiatal papa az ablakon 
dobta be 7 év körüli lánykáját, hogy 
helyet foglaljon. Szerencsésen I óra 
elölt el is indultunk. Nagyim szép uta­
kon. erdőkön keresztül, hegyre fel, 
hegyről le. szerpentineken száguldot­
tunk. Ki- falvakon utaztunk keresztül, 
ahol halinaruhás férfiak noszogatták

I: mennyei kincs birtokában
Amíg a nap szivedre süt, — 

Bármerre is vessen a sorsod: 
Boldog otthont lelsz mindenütt.

Csenger, 1941. atig. 6.
Osváth Gedeon

bi súlyúikat, 
bílielődtek a

fehér rokoly ás asszonyok 
ház előtti padkán ülve

r< kkáikkal. Különös, hogy rengeteg há­
zikót láttunk kékre festve. Volt egy
falu, ahol csak kékszinű ház van. A

HÍREK

Másnap reggel isméi 
tünk és háromnegyed 8- 
a Kis Szumos völgyében

vonatra száll- 
lól mimliztunk

házak teteje persze mindenhol náddul 
van fedve. Két órás autózás után ér­

Szeretfalvára 12 órakor érkeztünk — 
Csak a vonatról leszállta lehetett meg­
állapítani, hogy milyen tömeg utazik 
a felszabadult fürdőhelyekre. Egv kb. 
ukkora térség volt Szerelfalván a ..vá­
ros". mint otthon a Nagytemplom-tér. 
I ellett helyiség is volt, maximum 150 
férőhellyel. A tűző déli napon álltunk 
csomagjainkkal, várva az autóbuszo­
kat. kb. 600 ember tár-aságáliaii. Minl- 
li.i divatlHmutató lelt volna Szeretfal 
v.in: clegánsabbnál elegánsabb úti­
ruhák. kosztümök, prémek felsorakoz­
tatása. Végre liefiltott az autóbusz, 
majd utána a második, harmadik, pár 
pere alatt II hatalmas, modern ször­
nyeteg. ontja magából az utazókat.
A fürdőkről visszautazó közönség elra­
gadtatott hangon. Iiarnára sült arccal 
nyilatkozott Erdély népségéről. De 
beszállítunk az autóba még nem lehe­
tett. mert még Ih-iizíiiI vettek fel elő­
zőleg. A kao«z akkora teljes lett. Jővő- 
menő utazók, több mint ezren, megfor­
duló. tülkölő autóbuszok, teherautók, 
|M>stakocsik. ncvelgé-lések. sikoltozások 
nagy-zeni vegvülé-sc Ennyire mozgal­
mas és tarka képet azért még sehol nem 
láttam. Megjött közben a vonal is. Ko­
lozsvár felé vitte a távozókat. Az izgu­
lom ekkor hágott tetőfokra. A még 
mozgó vonalra ugráltak az utasok, to- 
I: kodtak, könyörögtek helyért, vitat-

keztünk meg SzászrégenlM-, ahol rög­
tön felszálltunk a vonatra, az úgyneve­
zett erdélyi körvasúira.

Megérlcexés 
Tusnádra

HIRDETMÉNY
Értesítem a város közönségét, hogy

Kecskemét thj. város villamosmíívc a 
zolnoki-úton megépített vasúti aluljárótól 
Platter János Konzervipari és Kereskedel­
mi IU. tele|«Sig terjvslö kV feszültségű 
vezetékszakaszt 1941 augusztus ll-én 
üzembehelyeri.

Dr. Ijnka polgármester.

Hihetetlen kanyarokon megérkezés 
I usnádru. gerinceken mentünk keresz­
tel s mindig újabb megle|>elésl>cn volt 
löszünk. Hegytetőkön legelő juhnyájak, 
kis patakok, fenyvesek újabb csoport­
jától állt el a ló-lekzetünk. Székelyka­
puk. kerítéseken köcsögök teszik idil- 
liku-sá és változatossá a komor szépsé­
gű hegyeket. Gyergvón és C.sikmegyén 
keresztül végig az ablak mellett csodál­
koztunk. és elfelejtettük u kimerültsé­
get. Este 10-kor végre megérkeztünk 
Tusnádfürdőre. A kis állomáson renge­
teg ember, várakozók és érkezők. 
Mindenki kiáltotta penziója nevét s a 
• zolgák i- azt harsogták: ..Klára". ..Má­
ria . ,l!ai>a"-villa. halkitszntt innen is 
onnan is. Végre mi is meghallottuk a 
\ illa nevi'-t. és megkönnyebbülten in­
dultunk ..hazafelé". Erről még csak 
annyit, hogy Tusnádfürdőn sem a taxit, 
sem a bérkocsit, de mégeatk a szeke­
ret sem ismerik, ügy vélik, hogv aki 
már idáig eljut, kibírja a néhány per­
ces sétál a telepig.

Mikor másnap reggel a cigány hang­
jaim felébredtünk, aki az Erdélyi Indu­
lóéul kellette a fürdőközönséget, kilép­
tünk és megláttuk a fenyőerdökkel k<>- 
szorúzott magyar Svájcot. elfelejtettük 
a hosszú utal és fáradtságait. Teljes szív­
vel dúdoltuk a cigánnyal: ..Édes Er­
dély. itt vagyunk, érted élünk és ha-

Mária

FIZESSEN ELŐ
A KECSKEMÉTI LAPOK-RÁl

N A P HOLD
kel nyug kel nyug.

Vasárnap 4.48 19.21 20.52 8.21
Hóira 19.19 21.20 9.25

! Kodd 1.51 19 18 21.40 10.30
Szerda 4-53 19.10 22.15 11.20
Csütörtök 4.54 19.14 22.46 12.26
Péntek 4.54 19.13 23.20 13.32
szombat 4.5«>

—

19.11 23.19 14.18

Augusztus 4-től 1-ig. Hétfő reggeltől
hétfő reggel 8 óráig a következő gyógy-
szertárak tartanak éjjeli szolgálat-.!: Szé-
kely Sándor iCsoligrádil Icai és Pauli
Péter iJókai-utca).

Augusztus 11-től, hétfő reggel 8 -iratot
augusztus 18. hétfő reggel 8 óráig a kő-
vetkező gyógyszertárak tartanak éjszakai
szolgálatot: Tóth István Szabadság-téri
és l’ördős Lajos iKuruc-téri.

Topor György dr. tűzrendé­
szet! felügyelő. Pest-megye főispán- 

j ja Topor György dr. kispesti hiva- 
: tásos tűzoltó-parancsnokot az alsó- 
! dallasi járás tűzrendészet! fcliigyc- 
; kijévé nevezte ki. Topor György dr. 
1 pestkörnyék egyik legnagyobb egyik 

legnagyobb gyárvárosában mint pa- 
I rancsnok és légoltalmi előadó rövid 
i idő alatt értékes munkát végzett és 

mostani megbízatása munkájának 
megérdemeli kitüntető elismerése.

Fizessen elő n Kecskeméti 
I apókra!

Esküvő. Okos Klára ref. taní­
tónő és Szász Béla dr. m. kir. ren­
dőr s. fogalmazót augusztus 12-én 
este 7 órakor tartják esküvőjüket 
az ókécskei református templom- 

1 bán.

FIZESSEN ELŐ
A KECSKEMÉTI LAPOK-RAl

Osváth Gedeon dr. tanügyi fő­
tanácsos. A kormányzó a magyar 
királyi vallás- és közoktatásügyi 
miniszter előterjesztésére Osváth 
Gedeon dr. nyugalmazott as/óxlf 
ágostai hitvallású evangélikus gim­
náziumi igazgatónak a közoktatás 
szolgálatában, továbbá irodalmi 
munkássága által az ifjúság szelle­
mi és erkölcsi nevelése térén kifej­
tett értékes működésével szerzett ér­
ét inéiért a tanügyi főtanácso: gim 
ráziumi igazgatói címet adomá­
nyozta. — Kecskemét társadalma 
ősz*nte örömmel vette a hírt Osváth 
Gedeon dr. magas kitüntetéséről; 
annál is inkább, mert irodalmi es 
kulturális munkája jelentős rész­
ben kapcsolódik Kecskeméthez, me­
lyet pihenő éveire lakhelyül válasz­
tott. Hl jelentek meg Küzdő lelkek, 
Halhatatlan diák és Hunyady Má­
tyás c. munkái, amelyek érákét és 
jelentőségét a Katona József Társa­
ság is felismerte és Osváth Gedeon 
dr. irodalmi tevékenységét beható 
figyelemmel és elismeréssel kísérte. 
Családi ünnepet jelent a kitüntetés 
a Kecskeméti Lapok számára is. 
amelynek Osváth Gedeon dr. évek 
óta avatott tollú és lelkes munka 
társa. Olvasóink szíves figyelni-1 
büszkeséggel hívjuk fel mai szá­
munkban közölt értékes versére is.

Több oldalról megnyilvánult 
kívánságnak engedve a Magyar 
Evangéliumi Munkásszövetség má­
sodik tájékoztató összejövetele nem 
17-én, mint tegnap közöltük, hanem 
már most, aug. 10-én, vasárnap dél- 
után fé| 4 órakor lesz a KIÉ Budai­
utca 8. számú házában.
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— Kinevezés. Ilerédy Szabó Imre hege­
dűművész-tanár. zeneszerzői a kultuszul: 
Dísztér megbízta Dós és Saamoaújvár vá-- 
rosi zeneiskoláinak megszervezésével és 
igazgatójává nevezte ki. A két erdélyi vá-' 
ros zenekultúrájának szervezési munká­
latait Herédy Szabó Imre már meg Is 
kezdte és a hivatalos esküt is letette. He­
rédy Hubay mester ajánlatára 1017-ben 
került a kecskeméti városi zeneiskolához 
a hegedű- és zongora-tanszékébe az eper­
jesi zenekonzervatóriumból. majd 1925- 
tői magán zenetanfolyamot tartott. Köz­
ben megszervezte középiskoláink és más 
intézetek ifjúsági fúvós és szimfonikus 
zenekarait, valamint dalárdáit. Tanítvá­
nyainak hatalmas gárdájából sok kiváló 
muzsikust nevelt. Művészi és |>edagógiai 
munkássága mellett mint zeneszerző és 
szakíró több művével is általános elism< - 
■ ést és megbecsülést vivőit ki laiUlvá- 
nva>. tisztelői és barátai szeretettel bú­
csúinak a népszerű-bohém mestertől és 
új á'lomáshelvére a 'egjobb kívánságok 
kai Kísérik el.

— BRAZÍLIA. AZ ÖRÖK MOSOLY 
HAZÁJA. Délamerika egyik legérdekesebb 
országában állandóan mosolygó arcú em-

tes kincsekben gazdag állam számos ne­
vezetességéről rendkívül érdekes képek­
kel illusztrált cikket közöl a TOLNAI 
VILÁGLAPJA legújabb száma A szoká­
sos ismeretterjesztő cikkek dús során, a I 
kedvelt rovatokon és a legjobb magyar ’ 
írók novelláin kisül közel száz képet ta­
lál az olvasó a TOLNAI VILÁGLAPJA I 
legújabb számában is. TOLNAI VILÁG­
LAPJA egy szám ára 20 fillér.

— Nyugtázás. A Bodor Zsuzsánna Ref 
Lányotlhon vezetősége köszönettel nyug­
tázza az alábbi adományt: dr. Joó Gyulá- j 
né 20 kg. rózsabarack.

— A Gazdasági Egyesület hírei. 
Augusztus 13-án. szerdán délután 
2 órakor a C.édulaháznál szérumló- 
vásár lesz. Megvételre kerülnek 4 
—8 éves heréit lovak 450—700 
pengős áron, amelyek a katonai so­
rozáson „N", vagv „V“ osztályo­
zást kapták a járlallevelükön. — 1 
Vetésre alkalmas Isúzát és rozsot 
vásárol a m. kir. Növénytermelési 
Hivatal az egyesület útján a vízká­
rosultaknak vetés céljára való ki­
osztásra 1.50 pengős felárral. Fel­
hívja a Gazdasági Egyesület a gaz­
dákat, hogy 2 kg-os minta beszol­
gáltatása mellett, feles készletüket 
felajánlani szíveskedjenek. Felvá­
sárlás esetén a Futurának való be­
szolgáltatása alól felmentést kap­
nak az érdekelt gazdaságok. — A 
Baromfikeltető Központ egész éven 
át 6—10 filléres darabonkénti fel­
árral vásárolja fel azokat a kelte­
tésre alkalmas tyúktojásokat, ame­
lyek államilag ellenőrzőt! telepek­
ről származnak. Felhívjuk tehát a 
baromfitenyésztő kisgazdákat, hogy 
baromfiállományuk állami ellenőr, 
zését kérhetik a Gazdasági Egyesü­
letben, vagy a Keltető Központban, , 
ahol bővebb felvilágosítást megad-

Laptnlajdonoa éa kiadó:
Elad Kecskeméti Hírlapkiadó és Nyomda 

Részvénytársaság
Felelős sievkesxtő: Ráér Béla dr. 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Kétlem plom köz

ín Makómtól
Mi itthon, Kecskeméten a yyü- 

mölcsidény izgalmas folyásában 
, nem gondolunk arra, — hoyy or- 
| száyos igények is fordulnak felénk, 
j és mikor a helyi lapok megeléyed- 
| ve adják hírül, hoyy uz idei szezon 
| exportja simán bonyolódik le, ak­

kor a: ország távolabbi részében 
nehezteléssel gondolnak Kecske­
métre, amiért a belföldi piac igé­
nyeire nem gondol. Hát.. . enyé­
met ez a kérdés nem érdekelt, az 
természetes, szembe csak a nyáron 
találkoztam vele, mikor Szatmár— 
Szilágy megyékben érintkeztem több 
rendbéli urakkal és hölgyekkel, kik 
megtudva, hogy a hírős városból 
való vagyok, rögtön azzal a kérdés­
sel támadtak nekem, miféle úton- 
módon juthatnának ők a híres, 
kecskeméti kajszihoz :• diplomati­
kusan esztergályoztam a feleletet.

- Kérem, mi célból kívánná 
nagyságos asszonyom, a kecskeméti 
barackot f

— Befőzéshez is, lekvárhoz is, 
enni is.

— Milyen mennyiségben?
— Kekem kellene 20—30 kg., de 

ismerőseimmel együtt több méter­
mázsa is elfogyna bizonyosan. Ki­
kerestem az országos telefonköngv- 
böl több kecskeméti kereskedő cí­
mét. írtam nekik, hogy küldjenek 
ennyi és ennyi barackot és nemcsak 
barackot, de választ sem kaptam.

— Hát. instálom, most nálunk 
nem igen érnek rá a kereskedők le­
velezni. .4 barackérés folyik és min­
den órát ki kelj használni. Bizonyá­
ra a legnagyobb exportőrök címeit 
irta ki magának és, akik napon­
ként vagonszámra küldik szerte a

H FÜRDŐKÉRT
minden nap

este 9-től 2-ig nyitva!
DZSESSZ! CIGÁNY!

MOZI
Városi Mozi

Vasárnap d. e. fél 11. d. u. fél 3, fél 5, 
háromnegyed 7 és 9 érakor izgalmas és 
mulatságos Metro-ujJonságol perget a

KONGO MAISIE
EioUkus film! Ezenkívül magyar, olasz 
ét Fox-híradó.

A hétköznapi előadótok 5, 7 éa 9 ára­
kor!

Hétfőn és kedden francia bűnügyi víg­
játék fut. a

CAPÉ DE PARIS
Ezenkívül egy Ufa-hfradót mulat l>e

világba Kecskemét büszkeségét, il­
latos, sárga aranyát, megérthető, ha 
kilónkénti szétküldéssel nem érnek 
reá bíbelődni.

Egy címet tudtam én is csak, azt 
megmondtam, hogy aztán megren- 
dellék-e, kuptak-é, nem tudom, azt 
ellenben gyanítom, hoyy gondos, 
szolid kezekben hasznothajtó vál­
lalkozás volna a kajszi belföldi ke­
reskedelmének megszervezése is.

De mást is tapasztaltam magunk­
ról. A kajszi és a barackpálinkák 
mellett tényleg híres város Kecske­
mét. Fogalom vagyunk a szorgalom 
és igyekezetre vonatkozólag. Vad 
idegenek meseszerüleg adják le a 
kecskeméti hajnali gyümölcsvásár 
lefolyását.

— Kérem, mi van ott barackérés 
idején! Szekér, autó, talicska, ko­
saras ember hegyén-hátán özönlik 
a piacra. Csak úgy ömlik az illatos 
barack a piacra! És mire megvir­
rad, már nemcsak elkél mind egy 
csöppig, de már csomagolják is!

— Érdemes elmenni Kecskemét­
re és megnézni mindenkinek. Mi­
lyen szép út vezet be az állomástól! 
Egy l""'k fogadja az idegent közé­
pen gyönyörű akácsorral, mely vi­
rágzáskor mámoritó illatárral üd­
vözöl minden érkezőt.

Lelkes idegen, te még nem tu­
dod. hogy minden igaz, amit a ba­
rackról, a kecskeméti ember szor­
galmáról elmondtál, de ... már nem 
dúdolhatjuk a nótával, hogy

Tele van a város akác/ovitággal, 
Akác/avirágnak édei illatával . . 

mert e májusi hangulatot egyszers- 
mindenkorra felcseréltük egy meg 
nem oldott faltcrület szemlélése 
nyomán kelt kellemetlen érzéssel

Sz. F.

. Szerdától péntekig magyar film első 
reprizben:

CSEREBERE
I Vígjáték Lalabúr Kálmán. Kiss Manyi.
I Bordy Bella. Szilassv László főszereplő- 
' sével.
i Szombattól

SZERESSÜK EGYMÁST

c. magyar film fut első reprizben. Fő­
szerepben: Bulla Elma, Greguss, Csortos.

— x — 
Otthon Mozi 

j Vasárnap d. e. fél 11. d. u. negyed 3. 
| fél 5, háromnegyed 7. 9 órakor egy fal-

BOTRÁNY A CIRKUSZBAN!
I Főszerepben' Gaucaó. Csikó és llarpó. —

i Magyar- és Ufa-bíradó.
I hétfőn és kedden háromnegyed 5, há- 
: romnegyed 7 és 9 órakor csak Ifi éven 

földeknek nagysikerű francia vígjáték fo- 
' rog. az

EGY' PÁRISI HÁZ

Főszerepben: Ericft von Strocheim. Gaby 
' Morlay. Jules Berry. — Híradó.
I Szerdán és csütörtökön háromnegyed 5. 
j háromnegyed 7 és 9 órakor, pénteken 
j délelőtt fé| 11, délután 3. 5. 7 és 9 óra­

kor a legújabb Metró-film, a 

CSIKÁGÖ GRÓFJA

fut a vásznon. Főszerepben: Róbert Mont- 
gomery. — Híradó.

háromnegyed 5, háromne­
gyed 7 és 9. vasárnap (17-én) d. e. fél 11,
d. u. negyed 3, fél 5. háromnegyed 7 és
9 órakor a

MINDENKI MÁST SZERET

I c. magyar filmet forgatja a mozi. Fősze- 
' repben: l'ray Tivadar. Szilágyi Szabó 

Eszter. — Ezenkívül híradó.
—o—

Árpád-mozi
Augusztus 10-én vasárnap I. 3. 5. 7 

és 9 órakor. Móricz Zsigmond óriási 
színpadi és könyvsikert elért müve

LÉGY JÓ .MINDHALÁLIG

i Főszereplők: Csortos Gyula, Gomlia- 
I szögi Ella, Rózsahegyi Kálmán. Tolnay 

Klári. Kiss Ferenc. Sinionyi Mária. Rá-
) <by Imre. Mály Gerő. Vizváry Marska 
i és Dévényi Laci.

KEDVES VENDÉGEK
Színes Wall Disney kisfiún. 
Magyar és I FA híradó.

| Hétfőtől—-szerdáig, uug. II—13-ig
• Előadások 5, 7 é> 9 órakor. 

Figyelem! 9 órakor a kerlhelyiségben!
I Garry Cooper szenzációs és izgalmas

ALIPANG
A FEKETE SZULTÁN

Főszereplők: Garv Cooper. Andrea 
I.eeds, Dávid Niven, Broderich Graw- 
ford.

(Lsülőrtöklö!—szombatig, uug. 14— 
Ifi ig. Előadások 5. 7. és 9 órakor. 
Pénteken, alig. Iá én 1. 3. 5, 7 és 9 
órakor. Csepreghy Ferenc 100 arany- 
nyxil jutalmazott színmüvének film-

A SÁRGA CSIKÓ

Főszereplők Csortos Gyula. Komár 
. Júlia. Kiss Ferenc. Simon Marosa, Ró- 
I zsahegyj Kálmán. Maklárv Zoltán. 

Pelhe. Ferenc. Cselénvi József sth.
Kísérő mű sor

EZERÉVES MAGYARORSZÁG

Kecikeméti Gntdasági Vasút. 
HIRDETMÉNY

f ri.-sitjuí. a a « wtaaőkötÖMépzi, Imp 
folyó évi augusztus hó t én. hétfőn a 
kecskeméti országos vásár alkalmából a 
rendesen közlekedő vonatokon kisül 
Kecsckmét -Rávágv-térről Kiskunmajsáig 
egv, vásári külőnvonatot helyezünk forga-

A vásári különvonat Kecskemét Rá 
vágy-térről 17 óra 30 perckor indul éa 
Kiskunmajsára |9 óra 25 |>erckor érhe­
tik.

Kecskemét. IMI július 31
Vasútigazgatóság.

Nyári újdonságok
Kosztüm- és kabátanyagok, női és térít szövetek, 
selymek, fehérnemű anyagok, vásznak, függönyök, 
szőnyegek és paplanok. Morodikok l|OI OlCSOll

Aruforg. bev, helve'

FELDSTEIN ÉS DEUTSCH
divathAskban, Kéttamplom kös. TalafonaaAm: 178 

Iskilil rahaasvsfst.
Óriási választéki llett iraki
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